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Đş Hukuku ve Sosyal Güvenlik Hukuku Derneği Yönetim Kurulumuz Yargıtay 9. 
Hukuk Dairesi Onursal Başkanı Sayın Osman Güven Çankaya’ya, değerli bilim 
adamlarının ve Yargıtay üyelerinin dostluk ve şükran duygularının bir ifadesi olan bu 
armağanı sun-maktan büyük mutluluk duymaktadır. Daha önce, Đş Hukuku ve Sosyal 
Güvenlik Hukuku Türk Milli Komitesi tarafından bir armağan semineri düzenlenmiş ve 



bu seminer “Yargıtay Kararları Işığında Đş Güvencesi” başlığı altında 2008 yılında 
yayımlanmıştı. Bu seminerde Milli Komite Başkanı Sayın Prof. Dr. Münir Ekonomi 
tarafından Sayın Çankaya adına ayrıca bir armağan kitabı hazırlanacağı açıklanmıştı. 
Yüksek Öğretim mevzuatındaki milli komitelere ilişkin düzenlemeler sonucun-da Milli 
Komitemizin, onun devamı niteliğindeki Derneğe dönüştürülmesi zorunluluğu ortaya 
çıktığından, yerine getirmekten mutluluk duyduğumuz bu görev derneğimiz tarafından 
gerçekleştirilmiştir. 

 

Sayın Başkan Osman Güven Çankaya 1 Şubat 1943 tarihinde Manisa’da 
doğmuştur. Orta öğrenimini Manisa Lisesinde tamamladıktan sonra 1965 yılında 
Đstanbul Hukuk Fakültesinden mezun olmuş-tur. Bundan sonra, Kütahya Altıntaş ve 
Giresun Şebinkarahisar Savcılıkları, Gediz Hakimliği, Yüksek Hakimler Kurulu 
Müfettiş Hakimliği görevlerinde bulunmuş ve 1981 yılında Đzmir Đş Mahkemesi 
Hakimliğine atanmıştır. 1991 yılında Yargıtay 9. Hukuk Dairesi Üyeliğine seçilen Sayın 
Çankaya, emeklilik statüsüne geçinceye kadar -yaklaşık son dört yılı Daire Başkanı- 
olarak bu görevini sürdürmüştür. 9. Hukuk Dairesi Başkanı olarak aynı zamanda 
Yüksek Hakem Kurulu Baş-kanlığı ve Uzlaştırma Kurulu Başkanlığı görevlerini de 
yürütmüştür. 

 

Sayın Başkan Çankaya yerine getirdiği Savcılık, Hakimlik, Yargıtay Üyeliği, 
Daire Başkanlığı görevleri yanında bilimsel çalışmalar da yapmış, Đzmir Đş Hakimliği 
döneminde Prof. Dr. Fevzi Demir’in danışmanlığında iş akdinin bildirimli feshi konulu 
yüksek lisans tezini tamamlamıştır. Kendisinin makaleleri yanında meslektaşları ile 
birlikte hazırladığı iki değerli kitabı (O.G.Çankaya-C.Đ.Günay-S.Göktaş, Türk Đş 
Hukukunda Đşe Đade Davaları, 2005 ve O.G.Çankaya-Ş.Çil, Đş Hukukunda Üçlü Đlişkiler, 
B.2, 2009) iş hukuku öğretisinin her zaman başvurduğu iki temel yayın niteliği 
taşımaktadır. 

 

Sayın Başkanın iş hukuku bilimine katkısı sadece değerli yayınlarıyla sınırlı 
kalmamıştır. Milli Komitemizin ve şimdi Derneğimizin diğer faaliyetleri yanında her yıl 
düzenlediği ve yayımladığı Yargıtay’ın Đş Hukukuna Đlişkin Kararlarının 
Değerlendirilmesi Sempozyumlarına düzenli olarak katılmış, destek vermiş, oturum 
başkanlığı yapmış, Dairesinin üye ve tetkik hakimlerinin katılımını sağlamıştır. Bu 
sempozyumlarda yargı kararları ile bilimsel görüşler arasında bir köprü ve diyalog 
kurulmakta, ülkemiz iş hukukunun en üst düzeyde gelişmesine önemli katkılarda 
bulunulmaktadır. Sayın Başkanın bu sempozyumlarda ortaya koyduğu, uzun yıllar 
içinde oluşmuş birikimine dayanan görüşleri her zaman en çetin hukuki sorunların 
çözümüne ışık tutmuştur. 

 

Sayın Çankaya’nın seçkin hukuki kişiliğini Yargıtay Onursal Daire Başkanı 
Sayın Resul Aslanköylü’nün tanıklığına dayanarak en isabetli ve gerçekçi şekilde ortaya 



koymak mümkündür. Sayın Aslanköylü 2008 yılındaki Çankaya’ya Armağan 
Seminerinde yaptığı konuşmada şu ifadelere yer vermiştir: “Rahmetli Başkanımız 
Çenberci’nin önünde bir dosya vardı ve o tartışılıyordu. Çok da girift bir konuydu, ince 
hukukçuluğu gerektiriyordu. Müzakereler ilerledikçe rahmetli Çenberci ‘Arkadaşlar, bu 
dosya Türkiye’nin en iyi iş hakimlerinden Đzmir 2’nci Đş Mahkemesi Hakimi Osman 
Güven Çankaya’ya aittir’ dedi. Hakikaten bu, hiçbir şekilde üstü örtülemeyecek bir 
gerçek; Osman Güven Çankaya, iş hukuku ve sosyal güvenlik hukukunda Yargıtay’da iz 
bırakmış bir arkadaşımız; emekliye ayrıldıktan sonra hizmetlerinin sürekliliği 
izlenecektir”. Konuları yalın, açık bir şekilde ortaya koymak, hiçbir zaman 
sinirlenmemek, muhalefeti olgunlukla karşılamak, konuları saptırmamak, girift 
konularda çözüm üretmek, sorunlar karşısında inisiyatif kullanmak, işine son derece 
önem vermek, Sayın Çankaya’nın bu seminerde onu en yakından tanıyan meslektaşları 
tarafından dile getirilen özellikleri arasındadır. 

 

Sayın Onursal Başkan Çankaya’nın bir diğer özelliği de kararlara koyduğu karşı 
oy yazılarıdır. Đlgi ile okuduğumuz bu karşı oy yazıları Başkanın sorunları sorgulayıcı ve 
derinlemesine irdeleyici yönünü ortaya koymuş ve iş hukukunun gelişmesine katkıda 
bulunmuştur. 

Sayın Çankaya’nın birçok vasfı yanında belki de en belirgin olanı çalışkan 
kişiliğidir. Yargıtay 9. Hukuk Dairesinin çözümlemek zorunda kaldığı yıllık dosya sayısı 
rekor sayılabilecek düzeylerdedir. Daire, önceleri yılda yaklaşık on beş bin davayı karara 
bağlarken ve bu sayı çok yüksek bulunurken, Sayın Çankaya’nın Başkanlığının son üç 
yılında çözümlenen dosya sayısı her yıl kırk binin üzerine çıkmıştır. Zaman zaman 
öğretide bazı kararlar eleştirilere konu olsa da, kararların çok büyük oranlarda öğretide 
isabetli bulunması, bu iş yükü karşısında çalışkan 9. Hukuk Dairesi Başkanı, Üyeleri ve 
Tetkik Hakimleri açısından her türlü övgünün üstündedir. 

 

Burada yeri gelmişken Sayın Onursal Başkanın anlatmış olduğu bir anısını 
nakletmek isterim. Sayın Çankaya’nın Başkan olduğu dö-nemde iş davalarına bakan 
Alman Yüksek Mahkemesi Yargıçları ülkemizi ziyaret etmişler. Görüşme esnasında 9. 
Dairenin yılda kaç davaya baktığını sormuşlar. Başkan haklı olarak yılda kırk binin 
üzerinde dosyayı çözüme bağladıklarını söyleyememiş, ‘beş bin civarındadır’ demiş. Bu 
rakam dahi Alman Yüksek Mahkemesi Yargıçları tarafından çok yüksek bulunmuş. Bu 
anekdot, Türk insanının ve yargıcının ne denli özverili olabileceğinin ve neleri 
başarabileceğinin açık bir kanıtıdır. 

 

Yargıç olarak yukarıda belirtilen vasıfları yanında biz Sayın Çankaya’yı insancıl, 
sevecen, alçak gönüllü, yardımsever, nazik, uzlaştırıcı, hoş sohbet, objektif, kişilik sahibi 
bir dost olarak tanıdık ve sevdik. Böyle bir dosta sahip olduğumuz için gurur duyuyoruz. 
Yakın çalışma arkadaşlarının Armağan Seminerinde vurguladıkları gibi Sayın Çankaya 



çok iyi bir aile babasıdır. Başkan, muhterem eşi, değerli çocukları, damatları, torunları 
ile birlikte örnek bir aile tablosu oluşturmaktadır. 

 

Sayın Başkan bir yargıç olarak iz bırakmıştır; “Yargıtay’dan bir Osman Güven 
Çankaya geçmiştir”. Ancak biz o’nun “iş hukukundan geçmesini” arzu etmiyoruz. Yine 
bir yakını o’nun en büyük tutkusu ve hobisi, deniz merakı konusunda şu cümlesini 
naklediyor: “Deniz öyle bir şey ki, kendisinden başkasını asla düşündürmez, denize 
çıktığınız vakit”. Kendisine çok sevdiği güzel Đzmir’de mütevazı teknesi “Alize” de mutlu 
ve bol balıklı günler diliyoruz. Ancak, denize çıktığı zamanlar dışında iş hukukunu da 
düşünmesini, hepimizin gönül verdiği bu hukuk dalına katkılarının devam etmesini 
temenni ediyoruz. 

Sevgili Başkanımıza bugüne kadarki tüm katkıları nedeniyle iş hukuku camiası 
ve derneğimiz adına teşekkür eder, değerli ailesi ile birlikte mutlu ve sağlıklı bir yaşam 
sürdürmesini dileriz. 

 

Bu armağanın basımını üstlenen Kamu Đşletmeleri Đşverenleri Sendikası 
(KAMU-ĐŞ) Yönetim Kurulu Üyelerine, Sendika Genel Sekreteri Sayın Erhan POLAT’a, 
Sayın Dr. Süleyman ERYĐĞĐT’e, Sayın Sevil ÇOLAKOĞLU’na, Armağanı yayına 
hazırlayan Doç. Dr. Kübra Doğan YENĐSEY ile Doç. Dr. Süleyman BAŞTERZĐ’ye içten 
teşekkürlerimi sunarım. 
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